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17 Ağustos depreminin üzerinden geçen 12
yılda deprem gerçeğinden ne kadar uzaklaştı-

ğımızı ve siyasi iktidarlar tarafından bu süreçte
hiçbir önlem alınmadığını bize gösteren bir dep-
remi 23 Ekim günü Van'da yaşadık. Merkez üssü
Van'ın Erciş ilçesi olan 7.2 büyüklüğündeki dep-
remde gene yüzlerce yurttaşımız hayatını kaybet-
ti, binlercesi yaralandı ve evsiz kaldı. Van depre-
minde yaşamını yitiren, evsiz kalan yurttaşlarımı-
zın acısını derinden yaşıyoruz.

Depremin ardından hava şartlarının giderek kötü-
leşmesi ve yardımların yetersiz kalması nedeniyle
salgın hastalıklar baş göstermeye başladı. Afet
yönetiminde yaşanan yetersizlikler de depremin
acısını sarmak için ülkenin dört bir tarafından top-
lanan yardımların hızlı ve koordineli olarak dağıtı-
lamamasına neden oldu.

Bütün bu sıkıntılı süreçleri yaşarken bölgede
yaşanan 5.6 büyüklüğündeki yeni bir deprem
çoğunluğu yardım görevlisi ve gazeteci olan çok
sayıda insanın kaldığı iki otelin daha yıkılmasına
ve yeni ölümlere yol açtı.

AKP'li bakanların bilimsellikten uzak tespitleri ve
ilk depremin ardından bir denetim mekanizması-
nın kurulmaması ikinci depremde yaşanan ölüm-
lerde önlem almayanları doğrudan zan altında
bırakmıştır. Diğer taraftan hakkını arayan yurttaş-
larımızın enkaz başında polisin biber gazlı müda-
halesine maruz kalmasına Başbakan bildik bir
yaklaşımla, yaşananlara isyan edenlerin deprem-
zede olmadıklarını söyleyerek yanıt vermiştir.
Van'da yaşananlar, Odamızın "Türkiye'de
Deprem Gerçeği Raporu"nda yapılan tespit ve
önerilerin nasıl yaşamsal bir öneme sahip oldu-
ğunu göstermiştir.

Depremin hemen ardından bölgeye giden ve için-

de Odamızın da yer aldığı TMMOB heyeti;
• 1999 depremlerinin üzerinden 12 yıl geçmiş

olmasına rağmen toplumsal yaşamda farklılık
yaratılmadığını ve mevzuatta köklü, kalıcı deği-
şiklikler gerçekleştirilmediğini,

• Ülkemizde konutların yüzde 40'ının kaçak ya da
ruhsatsız olduğunu, bina stokunun yüzde
10'unun yenilenmesi, yüzde 30'unun onarılma-
sı gerektiğini, aksi halde olası depremlerin
afete dönüşeceğini,

• Afet sonrası öncelikli kullanım grubunda yer
alan hastane, okul gibi kamu yapılarının, yine
olası bir afette yıkılma riski taşımasının ürkütü-
cü olduğunu,

• Nüfusunun yüzde 98'i deprem tehlikesi altında
yaşayan bir ülkede, depreme karşı önlem
almamanın cinayet olacağını,

• Doğa olaylarının afete dönüşmemesinin yolu-
nun doğru yer seçiminden başlayarak sağlıklı
ve nitelikli bir yapı denetim sisteminden geçtiği-
ni belirtmiştir.

Gelecekte yeniden karşımıza çıkacağını bildiği-
miz depremlere ilişkin siyasi iktidarların umursa-
mazlıkları, plansız şehirleşme, kaçak ve denetim-
siz yapılaşmalar nedeniyle insan yaşamı, rant
çevrelerinin çıkarlarına feda edilmektedir.

Makina Mühendisleri Odası olarak artık bilim
insanlarının sesini duyan; bilimi, tekniği ve
mühendisliği ve insanca yaşamı ana eksenine
almış toplumsal yapı ve siyasi bir üst yapının var
olduğu günleri görmek istiyoruz.

Van depremi, başka bir dünya ve Türkiye özlemi-
mizi diri tutmamız ve onun için mücadele etme-
miz gerektiğini gösteren bir örnek olarak toplum-
sal belleğimizde yer edinecektir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

Sesimizi Duyan Yok!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet
Soğancı, Van'da meydana gelen deprem üze-

rine 24 Ekim 201 I tarihinde bir mesaj yayımlaya-
rak TMMOB örgütlülüğünü Van halkıyla dayanış-
maya çağırdı. Van'a gönderilecek tüm yardımlar
için Van II Koordinasyon Kurulu ve TMMOB
Genel Sekreterliği ile temasa geçilebilir. TMMOB
Yönetim Kurulu ve Oda Başkanlarından oluşan
bir heyet de bölgeye gidiyor.

Sevgili Arkadaşlar:
Bir deprem bölgesi olan ülkemizde dün de
Van'da 7,2 büyüklüğündeki depremle yıkıldık.
Depremde hayatını kaybeden tüm insanlarımı-
zın ailelerine, yakınlarına başsağlığı, yaralılara
acil şifalar diliyoruz.

Deprem sonrası görüntüler, TMMOB'nin her fır-
satta ifade ettiği yapı denetim sistemi, imar
yasaları, kent ve yerel yönetimlerle ilgili mevzu-
attaki eksiklikleri, yanlışlıkları bir kez daha göz-
ler önüne serdi. Kimse bize yaşananların "takdiri
ilahi" olduğunu söylemesin. Deprem bir doğa
olayı; ama yaşanan bizim ülkemizde maalesef
bir afet. Bu da insana değer vermeyen politikala-
rın bir sonucu.

Sevgili Arkadaşlar,
Ancak bugün bunları konuşma zamanı değil.
Bugün dayanışma zamanı, bugün görev zama-
nı. Bugün bu görevi yerine getirme zamanı.

Deprem bölgesindeki insanımızla öncelikle daya-
nışma için ve ayrıca incelemelerde bulunmak
üzere TMMOB Başkanı, TMMOB Yönetim Kurulu,
Oda Başkanları ve uzman hocalarımızdan oluşan
30 kişilik bir heyetle yarın Van'da olacağız.

TMMOB'nin Van halkıyla dayanışma için yapa-
cağı çalışmalar Van II Koordinasyon Kurulumuz
ve TMMOB Genel Sekreterliği üzerinden yürütü-
lecek. Bütün İl/İlçe Koordinasyon Kurullarımıza,
Odalarımıza, Şubelerimize büyük görev düşü-
yor. IKK'larımız ve Odalarımız her türlü yardım
ve destek için Van İKK ve TMMOB Sekreterliği
ile iletişime geçmelidirler.

TMMOB, bütün üyelerini örgütümüz aracılığıyla
Van halkıyla dayanışmaya çağırıyor.

Her türlü yardımı şube ve oda merkezlerimize ulaş-
tırabilirsiniz. Bölgede gerekli olan ihtiyaçları Van II
Koordinasyon Kurulumuzdan öğrenebilirsiniz.

TMMOB örgütlülüğünün Van halkıyla her türlü
dayanışmayı yapacağına inancımız tamdır.
Haydi dayanışmaya!

Mehmet SOĞANCI
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Van Depremi Üzerine

TMMOB Örgütlülüğüne... 
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TMMOB Makina Mühendisleri Odası adına
Mersin Şube sekretaryalığında bu yıl beşin-

cisi düzenlenen Güneş Enerjisi Sistemleri
Sempozyumu ve Sergisi, 7-8 Ekim 2011 tarihleri
arasında Mersin Kültür Merkezi'nde gerçekleşti-
rildi. İki gün süren Sempozyumda; yedi oturum-
da 35 bildiri sunuldu, "Güneş Kentlerinin
Oluşturulması İçin Eylem Planı" başlıklı bir
çalıştay, "Güneş Enerjisinde Mevzuat, Teşvikler,
Destekler ve Sorunlar" başlıklı bir panel, "Güneş
Enerjisiyle Isıtma/Yardımcı Isıtma" kursu,
"Güneş Elektriği Sistemleri Projelendirme ve
Uygulama Esasları" konulu bir de eğitim düzen-
lendi. 650 kişinin izlediği Sempozyum kapsa-
mında ilköğretim, lise ve dengi okullar arasında
"Güneş Enerjisi" konulu proje yarışması düzen-
lendi, dereceye giren öğrencilere ödülleri verildi.
Sergiye ise 37 firma katıldı.

Güneş Enerjisi Sistemleri Sempozyumu
Mersin’de Gerçekleştirildi

TMMOB Makina Mühendisleri Odası adına
İzmir Şube ve İstanbul Şube sekreteryalığın-

da bu yıl altıncısı düzenlenen Ulusal Hidrolik ve
Pnömatik Kongresi ve Sergisi (HİPKON), 12-15
Ekim 2011 tarihleri arasında, İzmir'de MMO
Tepekule Kongre ve Kültür Merkezi'nde toplandı.

HİPKON süresince 17 oturumda 36 bildiri sunul-
du. Kongrede; bir konferans, bir panel, 2 yuvar-
lak masa toplantısı, 2 söyleşi, bir ödül töreni, 12
atölye çalışması, 5 kurs ve bir forum gerçekleşir-
ken, 594 sayfalık bildiriler kitabı ve 30 sayfalık
Mevcut Durum Analiz Kitabı da yayın dünyasına

kazandırıldı. Kongre, 61 kayıtlı delege, 243
kayıtlı kurs katılımcısı, 334 kayıtlı atölye çalış-
ması katılımcısı olmak üzere toplam 188 mühen-
dis, teknik eleman, üniversite ve meslek lisesi
öğrencisi tarafından izlenirken, sektörde ürün ve
hizmet üreten 40 kuruluşun katıldığı sergi ise
2000'i aşkın kişi tarafından ziyaret edildi. 

Kongrede ayrıca üniversite öğrencilerini teşvik
amacıyla düzenlenen "Üniversite Öğrencileri İçin
Hidrolik - Pnömatik Proje Yarışması" ödül töreni
de düzenlendi ve dereceye giren öğrenciler ödül
töreni sırasında projelerini sundular.

Ulusal Hidrolik ve Pnömatik
Kongresi ve Sergisi Gerçekleştirildi

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
adına Kayseri Şube tarafından bu yıl

altıncısı düzenlenen VI. Yeni ve Yenilenebilir
Enerji Kaynakları Sempozyumu, 21-22 Ekim
2011 tarihlerinde Kayseri Hilton Otel'de top-
landı.

İki gün süren Kongre, toplam 1200 kişi tara-
fından izlendi. Kongre, MMO Enerji Çalışma
Grubu Başkanı Oğuz Türkyılmaz tarafından
sunulan "Türkiye'nin Enerji Görünümü" baş-
lıklı açılış oturumuyla başladı. 

Kongre süresince çeşitli kurum temsilcileri-
nin katıldığı I I oturumda 71 bildiri sunuldu.
Kongrenin ikinci günü, "Yenilenebilir Enerji
Yasası'nın Enerji Yatırımları ve
Ekipmanlarının Yerli Üretimi Konusunda
Yarattığı İmkânlar" başlıklı bir panel düzen-
lendi.

VI. Yeni ve
Yenilenebilir Enerji

Kaynakları
Sempozyumu Kayseri’de

Gerçekleştirildi

TMMOB Makina Mühendisleri Odası adına
Kocaeli Şube tarafından bu yıl beşincisi

düzenlenen Bakım Teknolojileri Kongresi ve
Sergisi, 14-16 Ekim 2011 tarihleri arasında
Sakarya Üniversitesi Kültür ve Kongre
Merkezi'nde gerçekleştirildi. 

Kongre 17 kurum ve kuruluş tarafından destek-
lendi. Kongre süresince iki ayrı salonda 12 otu-

rumda 37 bildiri sunuldu. Kongre boyunca bir
açılış oturumu ve bir kapanış oturumuyla birlikte
12 kurs gerçekleştirildi.

Kongre boyunca düzenlenen sergiye, sektörde
ürün ve hizmet üreten 30 kuruluş katıldı.
Kongreyi 260'ı kayıtlı delege olmak üzere toplam
650'yi aşkın mühendis, teknik eleman ile üniver-
site öğrencisi izledi, sergi de yaklaşık 785 kişi
tarafından ziyaret edildi.

Bakım Teknolojileri Kongre ve Sergisi
Sakarya’da Gerçekleştirildi

mmo’danmmo’dan
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Danışman maaş artışları

Kamu çalışanlarının maaşlarına yapılması

planlanan artış yüzde 3 iken iki hafta önce

yürürlüğe giren yeni teşkilat kanunu ile kamu

çalışanı konumundaki milletvekili danışmanı

maaşları yüzde 170 artırılarak 2.000 TL‘den

5.400 TL‘ye çıkarılmıştır. Yine bu düzenleme

ile milletvekillerine üç danışman çalıştırabilme

hakkı tanınmaktadır. "İkinci danışman" statüsü

verilen sekreter maaşları da 4 bin 705 TL ola-

caktır. 

Bir milletvekilinin aylık maliyeti, 37 SSK

işçi emeklisi maaşı ile 23 çalışan

mühendisin ücretine eşdeğerde

Böylece bir milletvekilinin danışmanlarıyla birlik-

te aylık maliyeti 27,2 bin TL olmaktadır. Bu

rakam, 2011 yılında bir SSK`lı işçi emeklisinin

ek ödemeler dahil asgari aylık seviyesinden

(739 TL) 37 kat, Odamıza kayıtlı en düşük

mühendis ücretinin (1.200 TL) 23 kat fazlasıdır. 

Emeklileri ilgilendiren "intibak yasası"

beklerken yapılan artış doğru değildir

Emeklilerin beklediği intibak yasası yıllardır

çıkmamış; emeklilerin yüzde 75`i açlık sınırı-

nın altında aylık almakta ve emekli maaşlarına

yüzde 4 artış uygun görülmekte iken emekli

milletvekili aylıklarına bir gecede yüzde 100

artış yapılması bir adaletsizlik örneğidir.

Yaklaşık 5.000-5.500 TL arasında maaş alan

emekli milletvekilleri bundan böyle 7.400 TL ve

ilave düzenleme ile de 2020 yılına kadar

7.700 TL maaş alacaktır. Bu uygulama kapsa-

mına en az iki yıl milletvekilliği yapan kişiler ile

memuriyeti olmadığı için milletvekili emekli

maaşından yararlanamayan milletvekillerinin

dahil olması da sağlanmaktadır. Böylece bir

emekli milletvekili maaşı yukarıda örneklenen

bir SSK işçi emeklisi maaşından yaklaşık 10

kat ve çalışan bir mühendis ücretinden 6 kat

fazla olmaktadır. 

Mühendislerin yüzde 98,1`i emekli mil-

letvekili maaşının altında ücret alıyor,

yüzde 78`i yoksulluk sınırının altında

Bu durumda makina imalat sanayinde çalışan

mühendislerin yüzde 98,1`inin; Odamıza

kayıtlı meslektaşlarımızın yüzde 90`ının ücret-

leri emekli milletvekili maaşının altında kal-

maktadır. Odamıza kayıtlı mühendislerin

yüzde 78`i de Türk-İş`in açıkladığı (3 bin 18

TL) yoksulluk sınırının altında ücret almakta-

dır. Gerek bilim, teknoloji, sanayi politikaları-

nın dinamik gücü olması gereken mühendisler

gerekse ülkemiz için alın teri döken diğer

emek ve meslek mensuplarının çoğunu dışla-

yan siyaset kayırmacılığını, gelir dağılımı eşit-

sizlikleri ve toplumsal adaletsizlikleri protesto

ediyor; kamu ve toplum vicdanını yaralayıcı

nitelikte bulduğumuzu kamuoyuna duyuruyo-

ruz. 

Ali Ekber ÇAKAR

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

Emekli Milletvekili Maaşları, Çalışan Makina
Mühendislerinin Ücretlerinin Yüzde 90’ının Üzerindedir

Geçen hafta emekli milletvekilleri ve emekli bakan aylıklarında, önceki hafta da
milletvekili danışmanlarının maaşlarında artışlar yapılmıştır. Baştan belirtmek isteriz ki
Odamız bu artışları değil, ülkemizdeki ücret ve maaş dengesizliklerini, kendi içlerinde-
ki eşitsizlikleri ve genel olarak gelir dağılımındaki adaletsizliği eleştirmektedir. 

TMMOB`ye bağlı Oda Sekreterleri, Van

Erciş ve Edremit merkezli depremlerde

mağdur olan üyelerle ilgili yapılacaklar hakkın-

da önerileri görüşmek üzere 30 Kasım 2011

Çarşamba günü TMMOB`de bir araya geldi.

TMMOB Yönetim Kurulu`nun 18 Kasım 2011

tarihli toplantısında alınan karar gereği yapılan

toplantıya, Van ve Diyarbakır İKK temsilcileri

de katıldı. 

Toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Mehmet Soğancı, Hakan Genç (TMMOB

Genel Sekreteri), Dersim Gül (TMMOB),

Şemsettin Bakır (Van İKK Sekreteri), M. Necip

Altunli (ZMO Van Şube Başkanı), Mesut Çelik

(MMO Diyarbakır Şube Başkanı), Hasan Şevki

Çifçi (ÇMO), Erdal Apaçık (EMO), Casim Ağca

(FMO), Fatmagül Tuncer (GıdaMO), Gülsüm

Sönmez (İMO), Çetin Kurtoğlu (JMO), Mehmet

Torun (MadenMO), Yunus Yener (MMO),

Hüseyin Savaş (MetalurjiMO), Redife Kolçak

(PeyzajMO) ve Hasan Aksu (ŞPO) katıldı.

Oda Sekreter Üyeleri
Toplantısı Yapıldı

Makina Mühendisleri Odası adına Konya

Şube tarafından bu yıl altıncısı düzenle-

nen Makina Tasarım ve İmalat Teknolojileri

Kongresi, 22-23 Ekim 2011 tarihlerinde

Konya'da gerçekleştirildi. Kongre boyunca iki

ayrı salonda düzenlenen toplam 10 oturumda

38 bildiri sunuldu, ayrıca açılış oturumu, bir

panel ve üç atölye çalışması gerçekleştirildi.

Kongreyi 247'si kayıtlı delege olmak üzere

500'e yakın mühendis, teknik eleman ve üni-

versite öğrencisi izledi.

VI. Makina Tasarım ve İmalat Teknolojileri
Kongresi Konya’da Yapıldı
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